
DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL FEMENINO 
 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL FEMENINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 

1 049 Belén TAMARA ZAMORA MADRIGAL   4  
1 052 Belén EMMA TORRES AMADOR   5  
1 050 Goicoechea MARIA JESUS GONZALEZ ROJAS 6 5:50`980 1  
1 053 Alajuela ABIGAIL CALDERON ALFARO   6  
1 055 San Carlos RAQUEL MARIA QUIROS ZUMBADO   8  
1 054 Alajuela FABIOLA SANCHEZ VARGAS   7  
1 056 Mora ELENA LUCIA MATARRITA MONGE 1  3  
1 051 Moravia LUCIANA CASTILLO SOLERA 5  2  

 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL FEMENINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 050 Goicoechea MARIA JESUS GONZALEZ ROJAS 12 
2 051 Moravia LUCIANA CASTILLO SOLERA 10 
3 056 Mora ELENA LUCIA MATARRITA MONGE 8 
4 049 Belén TAMARA ZAMORA MADRIGAL 6 
5 052 Belén EMMA TORRES AMADOR 4 
6 053 Alajuela ABIGAIL CALDERON ALFARO 3 
7 054 Alajuela FABIOLA SANCHEZ VARGAS 2 
8 055 San Carlos RAQUEL MARIA QUIROS ZUMBADO 1 

 
 

 
  



DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL MASCULINO 
 

 
DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL MASCULINO – FINAL 

Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 
1 057 Belén JOSE ELIAS SIBAJA MENDOZA 3  2  
1 058 Desamparados ISAIAS ALVAREZ ANGULO   4  
1 059 Alajuela JOSE ANTONIO TALENO RUIZ 7 5:12`635 1  
1 060 Alajuela JOSE IGNACIO HERRERA BOLAÑOS 2  3  
1 061 Goicoechea BRIAITAN JOAHU RODRIGUEZ VARELA   6  
1 062 Goicoechea JEICO EFRAIN GONZALEZ MORA   5  

 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 3000 METROS - INFANTIL MASCULINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 059 Alajuela JOSE ANTONIO TALENO RUIZ 12 
2 057 Belén JOSE ELIAS SIBAJA MENDOZA 10 
3 060 Alajuela JOSE IGNACIO HERRERA BOLAÑOS 8 
4 058 Desamparados ISAIAS ALVAREZ ANGULO 6 
5 062 Goicoechea JEICO EFRAIN GONZALEZ MORA 4 
6 061 Goicoechea BRIAITAN JOAHU RODRIGUEZ VARELA 3 

 
 
  



DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS – PREJUVENIL FEMENINO 
 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS - PREJUVENIL FEMENINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 

1 064 San José ALISON NATHALIA AGUILAR CAMACHO 11 10:15`076 1  
1 065 San José HALLE FABIANA DIAZALFARO 4  2  
1 063 San José LUCIANA CONTRERAS CUBERO 3  3  
1 067 Desamparados MARIPAZ QUICENO SOLIS   4  
1 068 San Carlos VALENTINA ARGUEDAS VALVERDE   6  
1 069 Alajuela VALERIA OCAMPO PONCE   5  
1 066 San José LIA VICTORIA QUIROS VENEGAS   NSP  
1 070 San José NATALIA CONTRERAS CUBERO   7  

 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS - PREJUVENIL FEMENINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 064 San José ALISON NATHALIA AGUILAR CAMACHO 12 
2 065 San José HALLE FABIANA DIAZALFARO 10 
3 063 San José LUCIANA CONTRERAS CUBERO 8 
4 067 Desamparados MARIPAZ QUICENO SOLIS 6 
5 069 Alajuela VALERIA OCAMPO PONCE 4 
6 068 San Carlos VALENTINA ARGUEDAS VALVERDE 3 
7 070 San José NATALIA CONTRERAS CUBERO 2 
8 066 San José LIA VICTORIA QUIROS VENEGAS - 

 
 

 
  



DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS – PREJUVENIL MASCULINO 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS – PREJUVENIL MASCULINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 

1 071 Belén IAN MONGE ROMERO 1  4  
1 072 Santo Domingo SANTIAGO MEJIA BEDOYA 13 9:26`830 1  
1 073 Goicoechea AARON ASDRUBAL PAIS GUERRERO 5  2  
1 074 San Carlos ISAAC ANTONIO QUIROS ZUMBADO 2  3  

 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 5000 METROS - PREJUVENIL MASCULINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 072 Santo Domingo SANTIAGO MEJIA BEDOYA 12 
2 073 Goicoechea AARON ASDRUBAL PAIS GUERRERO 10 
3 074 San Carlos ISAAC ANTONIO QUIROS ZUMBADO 8 
4 071 Belén IAN MONGE ROMERO 6 

 
 
  



DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS – JUVENIL FEMENINO 
 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS - JUVENIL FEMENINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 

1 075 San Carlos SOFIA ROJAS PEREZ 7 (eliminada)  8  
1 076 Goicoechea ASHLY NATASHA PAIS GUERRERO 9  2  
1 077 Escazú GABRIELA ESTEFANIA BERBECIA YIBIRIN 11 16:31`285 1  
1 078 Escazú ASHLEY DAHIENE HERRERA OVIEDO 2 (eliminada)  5  
1 081 Belén JIMENA ORTIZ MIRANDA 2  3  
1 082 Santo Domingo SANDRA TATIANA BONILLA MARTIR 1  4  
1 079 San José NAOMI NACIRA JIMENEZ HERRERA 1 (eliminada)  7  
1 080 San Carlos CINDY MELISA MONGE ALTAMIRANO 0 (eliminada)  6  

 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS - JUVENIL FEMENINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 077 Escazú GABRIELA ESTEFANIA BERBECIA YIBIRIN 12 
2 076 Goicoechea ASHLY NATASHA PAIS GUERRERO 10 
3 081 Belén JIMENA ORTIZ MIRANDA 8 
4 082 Santo Domingo SANDRA TATIANA BONILLA MARTIR 6 
5 078 Escazú ASHLEY DAHIENE HERRERA OVIEDO 4 
6 080 San Carlos CINDY MELISA MONGE ALTAMIRANO 3 
7 079 San José NAOMI NACIRA JIMENEZ HERRERA 2 
8 075 San Carlos SOFIA ROJAS PEREZ 1 

 
 
  



DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS  - JUVENIL MASCULINO 
 
 

DISTANCIAS LARGAS – PUNTOS MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS – JUVENIL MASCULINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Puntos Tiempo oficial Posición Puntos ranking 

1 083 Desamparados ROMMEL ARMANDO MARTINEZ RIVAS 7  3  
1 084 Tilarán ANGELO GABRIEL ARAYA ALVARADO   -  
1 085 San José IAN MATUS MATA 17 15:27`146 1  
1 086 San José DARIO CALVO MURILLO   6  
1 087 Santo Domingo RICARDO ALEXANDER BONILLA MARTIR 2  4  
1 088 Cañas JEREMY SAUL SOLANO BLANCO   5  
1 089 San Carlos SEBASTIAN LOPEZ JIMENEZ 13  2  

 
DISTANCIAS LARGAS – PUNTUACIÓN MÁS ELIMINACIÓN 8000 METROS - JUVENIL MASCULINO - CUADRO FINAL DE RESULTADOS 
Posición # CCDR Nombre Puntos 

1 085 San José IAN MATUS MATA 12 
2 089 San Carlos SEBASTIAN LOPEZ JIMENEZ 10 
3 083 Desamparados ROMMEL ARMANDO MARTINEZ RIVAS 8 
4 087 Santo Domingo RICARDO ALEXANDER BONILLA MARTIR 6 
5 088 Cañas JEREMY SAUL SOLANO BLANCO 4 
6 086 San José DARIO CALVO MURILLO 3 
7 084 Tilarán ANGELO GABRIEL ARAYA ALVARADO - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 800 METROS - INFANTIL FEMENINO - FINAL 
Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 

1 7 Moravia ISABELLA ARTAVIA CORDERO 126,125 2 
1 1 Cañas DEVANNY SOFIA VARGAS CARVAJAL 125,743 1 
1 5 San Carlos SAMANTHA PEÑA ABARCA 127,391 5 
1 3 Alajuela VALERIA VALENTINA BLANCO VIVAS 127,688 6 
1 6 Escazú VALENTINA ELUNEY SANCHEZ FERNANDEZ 126,397 3 
1 2 Alajuelita DINETH ILEANA PASTRAN SANCHEZ 127,154 4 
1 4 Escazú LUCIANA VALVERDE LARA 130,412 7 
1 8 Cartago NAHIMA DE LOS ANG. CECILIANO NUÑEZ 137,387 8 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 800 METROS - INFANTIL FEMENINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 1 Cañas DEVANNY SOFIA VARGAS CARVAJAL 125,743 1 
1 7 Moravia ISABELLA ARTAVIA CORDERO 126,125 2 
1 6 Escazú VALENTINA ELUNEY SANCHEZ FERNANDEZ 126,397 3 
1 2 Alajuelita DINETH ILEANA PASTRAN SANCHEZ 127,154 4 
1 5 San Carlos SAMANTHA PEÑA ABARCA 127,391 5 
1 3 Alajuela VALERIA VALENTINA BLANCO VIVAS 127,688 6 
1 4 Escazú LUCIANA VALVERDE LARA 130,412 7 
1 8 Cartago NAHIMA DE LOS ANG. CECILIANO NUÑEZ 137,387 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 800 METROS - INFANTIL MASCULINO – FINAL 
Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 

1 15 Desamparados ISTVAN JOSUE NUÑEZ CONEJO 156,602 6 
1 13 Desamparados SEBASTIAN JOSE QUIROS QUESADA 148,201 4 
1 11 Mora XAVIER SAMUEL FONSECA SANDINO NSP - 
1 12 Moravia JEICOB GABRIEL DURAN ABARCA 135,748 1 
1 9 Moravia SAMUEL ANGULO ZUMBADO 140,171 3 
1 10 Goicoechea ANDRES DAVID JIMENEZ ROJAS 136,529 2 
1 14 San Carlos DIEGO JAFET ESPINOZA GARRO 157,853 7 
1 16 San Carlos JARED MATHIAS SOLANO VEGA 150,132 5 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 800 METROS - INFANTIL MASCULINO – FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 12 Moravia JEICOB GABRIEL DURAN ABARCA 135,748 1 
1 10 Goicoechea ANDRES DAVID JIMENEZ ROJAS 136,529 2 
1 9 Moravia SAMUEL ANGULO ZUMBADO 140,171 3 
1 13 Desamparados SEBASTIAN JOSE QUIROS QUESADA 148,201 4 
1 16 San Carlos JARED MATHIAS SOLANO VEGA 150,132 5 
1 15 Desamparados ISTVAN JOSUE NUÑEZ CONEJO 156,602 6 
1 14 San Carlos DIEGO JAFET ESPINOZA GARRO 157,853 7 
1 11 Mora XAVIER SAMUEL FONSECA SANDINO NSP - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - PREJUVENIL FEMENINO - FINAL 
Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 

1 23 Goicoechea LUNA DE LOS ANGELES FERNANDEZ RAMIREZ 208,112 1 
1 17 Goicoechea CAROLAY NATASHA RODRIGUEZ QUIROS 208,424 2 
1 21 Alajuela ABIGAIL PAOLA HUERTA GUADAMUZ 208,720 3 
1 19 Escazú SARA CALDERON BONILLA 209,063 4 
1 18 Belén BRIANY ANGELINE VILLACHICA CUADRA 213,419 5 
1 22 San Carlos EMILY DAYANA BENAVIDES SANCHEZ 214,661 6 
1 20 Cartago MARIA CELESTE PRENDAS FLORES 214,984 7 
1 24 San José APRIL SOLONH LOPEZ ORTIZ 216,364 8 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - PREJUVENIL FEMENINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 23 Goicoechea LUNA DE LOS ANGELES FERNANDEZ RAMIREZ 208,112 1 
1 17 Goicoechea CAROLAY NATASHA RODRIGUEZ QUIROS 208,424 2 
1 21 Alajuela ABIGAIL PAOLA HUERTA GUADAMUZ 208,720 3 
1 19 Escazú SARA CALDERON BONILLA 209,063 4 
1 18 Belén BRIANY ANGELINE VILLACHICA CUADRA 213,419 5 
1 22 San Carlos EMILY DAYANA BENAVIDES SANCHEZ 214,661 6 
1 20 Cartago MARIA CELESTE PRENDAS FLORES 214,984 7 
1 24 San José APRIL SOLONH LOPEZ ORTIZ 216,364 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - PREJUVENIL MASCULINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 31 Moravia IAN SAUL BARRETO CALDERON 157,529 2 
1 29 Río Cuarto SEBASTIAN RODRIGUEZ QUESADA 157,002 1 
1 26 Mora VICTOR JEREMY LOPEZ 227,337 8 
1 25 San José MATEO HIDALGO CAMPOS 157,674 3 
1 27 San Carlos ANTHONY JOSE CASCANTE SANCHEZ 159,913 4 
1 28 Desamparados VALENTIN ZUÑIGA CASCANTE 207,592 7 
1 32 Escazú JOSEPH ALEXANDER ALEMAN RIOS 201,415 5 
1 30 San Carlos DEIBER FABIAN CAMBRONERO JIMENEZ 206,797 6 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - PREJUVENIL MASCULINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 29 Río Cuarto SEBASTIAN RODRIGUEZ QUESADA 157,002 1 
1 31 Moravia IAN SAUL BARRETO CALDERON 157,529 2 
1 25 San José MATEO HIDALGO CAMPOS 157,674 3 
1 27 San Carlos ANTHONY JOSE CASCANTE SANCHEZ 159,913 4 
1 32 Escazú JOSEPH ALEXANDER ALEMAN RIOS 201,415 5 
1 30 San Carlos DEIBER FABIAN CAMBRONERO JIMENEZ 206,797 6 
1 28 Desamparados VALENTIN ZUÑIGA CASCANTE 207,592 7 
1 26 Mora VICTOR JEREMY LOPEZ 227,337 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - JUVENIL FEMENINO - FINAL 
Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 

1 37 Mora KHAMILA ZAMORA CERVANTES 147,137 1 
1 34 Moravia AMANDA MARTINEZ VEGAS 148,121 3 
1 36 Goicoechea ALLISSON RAQUEL PORTUGUEZ VILLALOBOS 154,271 6 
1 39 Sto Domingo VALENTINA MEJIA BEDOYA 153,090 4 
1 35 San José SARA AGUILAR JIMENEZ 147,900 2 
1 40 Escazú SALOME BERMUDEZ SIERRA 226,663 8 
1 33 San José MONTSERRAT MONGE CERDAS 153,406 5 
1 38 Escazú CATALINA MADRIZ MONGE 157,115 7 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - JUVENIL FEMENINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 37 Mora KHAMILA ZAMORA CERVANTES 147,137 1 
1 35 San José SARA AGUILAR JIMENEZ 147,900 2 
1 34 Moravia AMANDA MARTINEZ VEGAS 148,121 3 
1 39 Sto Domingo VALENTINA MEJIA BEDOYA 153,090 4 
1 33 San José MONTSERRAT MONGE CERDAS 153,406 5 
1 36 Goicoechea ALLISSON RAQUEL PORTUGUEZ VILLALOBOS 154,271 6 
1 38 Escazú CATALINA MADRIZ MONGE 157,115 7 
1 40 Escazú SALOME BERMUDEZ SIERRA 226,663 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - JUVENIL MASCULINO - FINAL 
Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 

1 47 Escazú JEAN JOSEPH ARCE NUÑEZ 135,565 1 
1 45 Belén KIEFER RENE MENDEZ ARGUELLO NSP - 
1 43 Mora SAMUEL ARTAVIA ACUÑA 140,139 5 
1 41 Cañas CHRIS UMAÑA HIDALGO NSP - 
1 42 Goicoechea JORGE ESTEBAN PORTUGUEZ VILLALOBOS 135,790 2 
1 44 San Carlos CARLOS FELIPE HERNANDEZ RODRIGUEZ 147,619 6 
1 46 San Carlos JOSEPTH MAURICIO HIDALGO RAMIREZ 139,677 3 
1 48 San Carlos SEBASTIAN RODRIGUEZ ARAYA 139,989 4 

      
DISTANCIAS CORTAS – SPRINT 1000 METROS - JUVENIL MASCULINO - FINAL 

Serie # CCDR Nombre Tiempo oficial Posición 
1 47 Escazú JEAN JOSEPH ARCE NUÑEZ 135,565 1 
1 42 Goicoechea JORGE ESTEBAN PORTUGUEZ VILLALOBOS 135,790 2 
1 46 San Carlos JOSEPTH MAURICIO HIDALGO RAMIREZ 139,677 3 
1 48 San Carlos SEBASTIAN RODRIGUEZ ARAYA 139,989 4 
1 43 Mora SAMUEL ARTAVIA ACUÑA 140,139 5 
1 44 San Carlos CARLOS FELIPE HERNANDEZ RODRIGUEZ 147,619 6 
1 45 Belén KIEFER RENE MENDEZ ARGUELLO NSP - 
1 41 Cañas CHRIS UMAÑA HIDALGO NSP - 

 


